министерство

конкурентной политики и тарифов

  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2012 г.                                                      № 486 - эк

Об установлении индивидуальных тарифов

на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между территориальными

сетевыми организациями Калужской области

на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)

в электроэнергетике»,  приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 20-э/2

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен

на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»,

приказом Федеральной службы по тарифам от 28.06.2012 № 160-э/1 «Об утверждении

сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии

(мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам

Российской Федерации на 2013 год» (в редакции от 29.11.2012

№ 312-э/1) министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года  индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

территориальными сетевыми организациями Калужской области с календарной

разбивкой согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Тарифы, установленные:

2.1. в приложении № 1 к настоящему постановлению, действуют с 1 января

по 30 июня 2013 года;

2.2. в приложении № 2 к настоящему постановлению, действуют с 1 июля

по 31 декабря 2013 года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года:

- постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской

области от 04.04.2012 № 78-эк «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между территориальными

сетевыми организациями Калужской области»;

- постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской

области от 22.05.2012 № 104-эк «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

передаче электрической энергии для взаиморасчетов между территориальными

сетевыми организациями Калужской области»;

- постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской

области от 05.06.2012 № 118-эк «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между территориальными

сетевыми организациями Калужской области»;

- постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской

области от 20.06.2012 № 122-эк «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между территориальными

сетевыми организациями Калужской области».

 Примечание:

1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии -

тарифы для взаиморасчетов между открытым акционерным обществом

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья»

и получателем платы по индивидуальным тарифам - территориальной сетевой

организацией Калужской области.

2. Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа

рассчитана на заявленную мощность, определённую соглашением между

территориальной сетевой организацией и открытым акционерным обществом

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья».

3. Ставка на оплату технологического расхода (потерь) индивидуального тарифа

рассчитана на сальдированный переток между сетевыми организациями,

определённый соглашением между территориальной сетевой организацией

и открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая

компания Центра и Приволжья».

Министр конкурентной политики

и тарифов Калужской области                                                               Н.В. Владимиров

Приложение № 1

к постановлению министерства

конкурентной политики  и тарифов

Калужской области

от 24 декабря 2012г. № 486 - эк

Индивидуальные тарифы

 на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между территориальными  сетевыми  организациями

Калужской  области

п/п
Наименование сетевых

организаций

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологи

ческого

расхода

(потерь)

руб./МВт.мес руб./МВт.ч руб./МВт.ч

1
Общество с ограниченной

ответственностью «Дом»
624 404,76 140,52 1 564,55

2
Общество с ограниченной

ответственностью «ГРЕЙТ»
65 825,05 28,49 228,85

3

Общество с ограниченной

ответственностью «Калужский

домостроительный комбинат»

51 525,78 146,45 524,98

4
Открытое акционерное общество

«Калужский турбинный завод»
8 338,75 6,66 37,22

Приложение № 2

к постановлению министерства

конкурентной политики  и тарифов

Калужской области

от 24 декабря 2012г. № 486 - эк

Индивидуальные тарифы

 на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между территориальными  сетевыми  организациями

Калужской  области

п/п
Наименование сетевых

организаций

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологи

ческого

расхода

(потерь)

руб./МВт.мес руб./МВт.ч руб./МВт.ч

1
Общество с ограниченной

ответственностью «Дом»
479 978,60 115,24 1 218,87

2
Общество с ограниченной

ответственностью «ГРЕЙТ»
65 825,03 23,41 223,77

3

Общество с ограниченной

ответственностью «Калужский

домостроительный комбинат»

51 525,80 111,55 425,19

4
Открытое акционерное общество

«Калужский турбинный завод»
8 338,76 4,02 17,93